

**INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2021**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182601 : SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>AGOSTO |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|------------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>126.288.206</b>     | <b>167.277.864</b>     | <b>75.863.532</b>                  |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 20                     | 20                     | 592                                |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 10                     | 10                     | 592                                |
|               | 03   |       | Intereses  | 10                     | 10                     |                                    |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN  | 20                     | 20                     | 1.092                              |
|               | 01   |       | Venta de Bienes  | 10                     | 10                     | 1.092                              |
|               | 02   |       | Venta de Servicios   | 10                     | 10                     |                                    |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 101.719                | 130.333                | 670.939                            |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 101.709                | 101.709                | 154.227                            |
|               | 99   |       | Otros  | 10                     | 28.624                 | 516.712                            |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 104.259.645            | 141.437.553            | 54.657.098                         |
|               | 01   |       | Libre  | 104.259.645            | 141.437.553            | 54.657.098                         |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS  | 21.850.299             | 22.106.823             | 18.230.984                         |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 21.850.299             | 21.367.893             | 17.750.814                         |
|               | 06   |       | Por Anticipos a Contratistas   |                        | 482.406                | 223.646                            |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir  |                        | 256.524                | 256.524                            |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 53.503                 | 2.303.503              | 2.302.827                          |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central   |                        | 2.250.000              | 2.250.000                          |
|               | 016  |       | Gobierno Regional del Libertador General Bernardo O'Higgins          |                        | 2.250.000              | 2.250.000                          |
|               | 03   |       | De Otras Entidades Públicas  | 53.503                 | 53.503                 | 52.827                             |
|               | 001  |       | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 46.249                 | 46.249                 | 52.827                             |
|               | 003  |       | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 7.254                  | 7.254                  |                                    |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA  | 23.000                 | 1.299.612              |                                    |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>126.288.206</b>     | <b>167.277.864</b>     | <b>76.867.087</b>                  |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 4.868.260              | 4.828.803              | 3.042.417                          |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 401.948                | 488.539                | 363.116                            |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     |                        | 116.355                | 116.355                            |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                                  |                        | 116.355                | 116.355                            |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 10                     | 10                     | 2.818.296                          |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                     | 10                     | 2.818.296                          |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 11.095                 | 11.095                 | 2.577                              |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 7.158                  | 7.158                  | 2.577                              |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos   | 3.937                  | 3.937                  |                                    |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN   | 9.595.472              | 10.507.709             | 1.978.462                          |
|               | 01   |       | Estudios Básicos   |                        | 154.374                |                                    |
|               | 02   |       | Proyectos  | 9.595.472              | 10.353.335             | 1.978.462                          |
| 32            |      |       | PRÉSTAMOS  | 46.640.503             | 55.340.503             | 8.216.778                          |

**INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2021**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182601 : SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones  | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>AGOSTO |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|------------------------------------|
|               | 02   |       | Hipotecarios  | 46.640.503             | 54.134.489             | 7.010.764                          |
|               |      | 003   | Préstamos Subsidio Habitacional                           | 46.640.503             | 46.640.503             | 7.010.764                          |
|               | 06   |       | Por Anticipos a Contratistas                              |                        | 1.206.014              | 1.206.014                          |
|               |      | 001   | Anticipos a Contratistas                                  |                        | 1.206.014              | 1.206.014                          |
| 33            |      |       | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                          | 64.770.681             | 95.984.613             | 60.329.086                         |
|               | 01   |       | Al Sector Privado   | 64.770.681             | 95.747.281             | 60.329.086                         |
|               |      | 023   | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda                     | 135.074                | 65.074                 | 24.203                             |
|               |      | 028   | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar            | 8.330.315              | 11.337.915             | 8.946.000                          |
|               |      | 127   | Subsidios Leasing   | 13.726                 | 13.726                 | 5.864                              |
|               |      | 132   | Sistema Integrado de Subsidio                             | 11.045.108             | 14.045.108             | 13.766.706                         |
|               |      | 133   | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                   | 22.261.893             | 43.879.893             | 19.953.149                         |
|               |      | 135   | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios              | 4.121.613              | 1.421.613              | 178.376                            |
|               |      | 136   | Programa Habitabilidad Rural                              | 2.766.745              | 2.366.745              | 568.430                            |
|               |      | 137   | Subsidio Extraordinario de Reactivación(DS116/2014)       | 2.147.712              | 847.712                |                                    |
|               |      | 138   | Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016) | 13.948.495             | 21.769.495             | 16.886.358                         |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas                                |                        | 237.332                |                                    |
|               |      | 102   | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios  |                        | 237.332                |                                    |
| 34            |      |       | <b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>                               | 237                    | 237                    |                                    |
|               | 07   |       | Deuda Flotante  | 237                    | 237                    |                                    |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>  |                        |                        | <b>-1.003.555</b>                  |